
UBND HUYỆN HỚN QUẢN 

TỔ CÔNG TÁC TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN 06/CP 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /KH-TCTTKĐA 

 

    Hớn Quản, ngày    tháng   năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Sơ kết 02 năm triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn huyện Hớn Quản 

 

Thực hiện Kế hoạch số 362/KH-TCTTKĐA ngày 11/12/2023 của Tổ 

công tác Đề án 06/CP tỉnh về việc Sơ kết 02 năm triển khai thực hiện Đề án 

“Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa 

bàn tỉnh Bình Phước; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 01/TTr-CAH ngày 

18/12/023, Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP của huyện (gọi tắt là Tổ Công 

tác) ban hành Kế hoạch sơ kết 02 năm với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá toàn diện, khách quan kết quả: (1) triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ của Đề án 06/CP trên địa bàn huyện Hớn Quản; (2) Kế hoạch số 

80/KH-UBND ngày 06/4/2022 của UBND huyện; (3) Kế hoạch số 77/KH-

TCTTKĐA ngày 21/03/2023 của UBND huyện; (4) tiến độ triển khai 43 mô hình 

điểm trong Đề án 06/CP. Trên cơ sở đó, phân tích, làm rõ những tồn tại, hạn chế 

theo lĩnh vực, ngành, địa phương, nguyên nhân và đề ra các giải pháp nâng cao 

thực hiện hiệu quả, đồng thời đưa ra các nhiệm vụ trọng tâm Đề án 06/CP trong 

năm 2024 và những năm tiếp theo. 

2. Thông qua sơ kết kịp thời biểu dương và nhân rộng các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong triển khai, thực hiện; phê bình những đơn vị, tập thể 

chưa có giải pháp, tích cực trong thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06/CP. 

3. Việc sơ kết phải được thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phản 

ánh đúng thực tế tình hình triển khai thực hiện Đề án 06/CP từ cấp huyện đến cơ 

sở. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung, phân công nhiệm vụ và thời gian thực hiện 

1.1. Xây dựng Kế hoạch sơ kết 02 năm thực hiện Đề án 06/CP; hoàn thiện 

và trình đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác ký, ban hành. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 20/12/2023. 

- Cơ quan chủ trì: Công an huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện. 
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- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện; UBND 

các xã, thị trấn. 

1.2. Báo cáo sơ kết 02 năm (có đề cương kèm theo), đề xuất khen thưởng 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Đề án 06/CP (Chỉ tiêu 

khen thưởng quy định tại mục 2, phần II Kế hoạch này) và gửi hồ sơ sơ kết1 về 

Cơ quan thường trực Tổ công tác (Công an huyện). 

- Thời gian thực hiện: hoàn thành trước ngày 30/12/2023. 

- Cơ quan chủ trì: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các 

xã, thị trấn. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

1.3. Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn huyện; 

trình đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác ký, ban hành và gửi về Tổ công tác tỉnh 

theo quy định. 

- Thời gian thực hiện: hoàn thành trước 30/12/2023. 

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Công an huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện; UBND 

các xã, thị trấn. 

1.4. Tổng hợp, đánh giá, đề xuất trình cấp có thẩm quyền xem xét khen 

thưởng đối với những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Đề 

án 06/CP (do các đơn vị đề xuất).  

- Thời gian thực hiện: hoàn thành trước 30/12/2023. 

- Cơ quan chủ trì: Phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Công an huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện; UBND 

các xã, thị trấn. 

1.5. Tổ chức Hội nghị sơ kết toàn huyện về thực hiện Đề án 06/CP. 

- Thời gian thực hiện: hoàn thành trước 30/01/2024 (sau Hội ngị Sơ kết 

của Tổ công tác tỉnh, thời gian cụ thể theo Lịch làm việc của UBND huyện). 

- Hình thức tổ chức: Hội nghị trực tiếp toàn huyện. 

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện. 

- Thành phần: 

+ Thành viên Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP huyện; 

+ Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP cấp xã; 

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Công an huyện. 

                                           
 1 Hồ sơ sơ kết gồm: 01 Báo cáo kết quả 02 năm thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển số quốc gia; 01 Hồ sơ đề xuất khen thưởng (nếu có). 
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- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện; UBND 

cấp xã. 

1.6. Phân công tham luận  

- Văn phòng HĐND và UBND huyện: đánh giá kết quả thực hiện đối với 

20 DVC liên thông thiết yếu tại Đề án 06/CP; kết quả thực hiện số hóa và tái sử 

dụng kết quả số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại bộ phận một 

cửa cấp huyện, cấp xã; kết quả triển khai mô hình điểm tại Bộ phận một cửa cấp 

huyên; những khó khăn, vướng mắc và đề xuất các giải pháp triển khai thực hiện 

đẩy mạnh tỉ lệ tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trong thời gian tới. 

- Công an huyện: Đánh giá vai trò trách thường trực của lực lượng Công 

an trong việc tiên phong gương mẫu đi đầu trong triển khai thực hiện Đề án 

06/CP tại địa phương; nhận xét, đánh giá kết quả triển khai các nhiệm vụ Đề án 

06/CP của các thành viên Tổ công tác cấp huyện, cấp xã trong thời gian qua; 

phương hướng thực hiện trong thời gian tới. 

- Phòng Tư pháp huyện: Đánh giá kết quả phối hợp lực lượng Công an 

trong thực hiện nhập dữ liệu Sổ hộ tịch vào hệ thống điện tử trên nền Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về dân cư; kết quả triển khai 03 dịch vụ công thiết yếu do Phòng 

Tư pháp chủ trì và 02 dịch vụ công liên thông (đăng ký khai sinh – đăng ký 

thường trú – cấp thẻ BHYT, đăng ký khai tử - xóa đăng ký thường trú – trợ cấp 

mai táng phí); kết quả triển khai các mô hình điểm trong Đề án 06/CP. Khó 

khăn, vướng mắc và kiến nghị đề xuất các giải pháp đẩy mạnh tỷ lệ tiếp nhận hồ 

sơ 02 dịch vụ công liên thông trong thời gian tới. 

- Bảo hiểm xã hội huyện: Kết quả ứng dụng, giá trị mang lại của cơ sở dữ 

liệu quốc gia về dân cư, CCCD, định danh điện tử và xác thực điện tử trong lĩnh 

vực bảo hiểm; kết quả thực hiện chế độ bảo hiểm xã hội, trợ cấp thất nghiệp, 

lương hưu…qua tài khoản cá nhân dưới hình thức không dùng tiền mặt. 

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: kết quả việc triển khai các 

mô hình điểm do đơn vị phụ trách, các tiện ích đem lại phục vụ người dân, 

doanh nghiệp trong việc thanh toán không dùng tiền mặt cho các đối tượng 

chính, an sinh xã hội, giải quyết việc làm cho người lao động, hỗ trợ người thất 

nghiệp góp phần phục vụ công tác phòng chống tội phạm trên địa bàn huyện. 

- Trung tâm Y tế huyện: Đánh giá kết quả triển khai thực hiện các mô 

hình điểm do đơn vị phụ trách; kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ Đề án 

06/CP (làm sạch mũi tiêm, hộ chiếu vacxin, các mô hình điểm do đơn vị phụ 

trách. Những thành quả, tiện ích của Đề án 06/CP mà ngành y tế đem lại phục 

vụ cho người dân trong thời gian qua so với trước khi triển khai Đề án 06/CP. 

Những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, kiến nghị đề xuất cần tháo gỡ để 

triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ của ngành y tế trong thời gian tới. 

- Phòng Văn hóa và Thông tin: Kết quả công tác triển khai và hiệu quả 

mang lại của các mô hình điểm do đơn vị phụ trách. Công tác triển khai các hoạt 

động tuyên truyền có liên quan đến Đề án 06/CP trong thời gian qua trên địa bàn 
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huyện; những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện, đề xuất 

các giải pháp trọng tâm, trọng điểm nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền đem 

lại hiệu quả thiết thực, thân thiện để người dân tiếp cận các tiện ích, các mô hình 

của Đề án 06/CP trong thời gian tới. 

- UBND thị trấn Tân Khai: Đánh giá những thành tựu, kết quả nổi bật của 

Đề án 06, những mô hình, tiện ích của Đề án 06 mang lại nhằm phục vụ người 

dân, doanh nghiệp mà đơn vị đã triển khai trong 02 năm qua so với trước khi có 

Đề án 06/CP. Đề xuất những cách làm hay, sáng tạo trong thời gian qua và đề ra 

phương hướng, nhiệm vụ mang tính đổi mới đột phá nhằm đem lại giá trị lợi ích 

từ Đề án 06, chuyển đổi số trên địa bàn thị trấn. 

- UBND xã An Khương: Đánh giá kết quả trong việc triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ, các mô hình, tiện ích tại các khu vực vùng nhiều đồng bào dân 

tộc. Những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân qua đó đề xuất, kiến nghị giải pháp 

triển khai các nhiệm vụ trong thời gian tới. 

- Các ban, ngành, đoàn thể và UBND các xã còn lại chuẩn bị các nội dung 

khó khăn, vướng mắc của đơn vị, địa phương trong quá trình triển khai Đề án 

06/CP trong lĩnh vực phụ trách. Những cách làm hay, sáng tạo, những mô hình 

hoạt động hiệu quả cần nhân rộng trên địa bàn toàn huyện. 

2. Khen thưởng 

- Chỉ tiêu khen thưởng: 5 tập thể - 10 cá nhân. 

- Hình thức khen thưởng: Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND huyện. 

- Tiêu chuẩn: Mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương đề xuất tối đa không quá 

01 tập thể, 01 cá nhân có thành tích thực sự nổi bật (riêng Công an huyện – đơn 

vị thường trực đề xuất 1 tập thể - 02 cá nhân); tích cực, chủ động, có cách làm 

hay, sáng tạo đạt hiệu quả nhiệm vụ Đề án 06/CP để nhân rộng trong công tác tổ 

chức triển khai, thực hiện Đề án 06/CP trong thời gian tới. 

- Hồ sơ khen thưởng: 

+ Tờ trình đề nghị khen thưởng. 

+ Bản tóm tắt thành tích, tập thể, cá nhân. 

+ Bản thành tích tập thể cá nhân có xác nhận cấp có thẩm quyền (02 bản). 

- Hồ sơ gửi về Thường trực tổ công tác triển khai Đề án 06/CP huyện bao 

gồm hồ sơ bản chính kèm các file mềm (Qua Công an huyện – Đ/c Thiếu tá 

Phạm Quang Đức - PĐT, SĐT: 0973.080.587).  

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện; UBND các xã, thị trấn: 
(1) tổ chức sơ kết 02 năm thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Đề án 06/CP đảm 

bảo hiệu quả, phản ánh đúng thực tế kết quả đã đạt được; (2) hoàn thành báo cáo 

và hồ sơ khen thưởng gửi về Cơ quan thường trực Tổ công tác (Công an huyện) 

theo đúng thời gian quy định; đề xuất xây dựng các tập thể, cá nhân điển hình 
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tiên tiến để nhân rộng tại địa phương. Chuẩn bị các nội dung tham luận đã được 

phân công và gửi về Cơ quan thường trực Tổ công tác (Công an huyện) trước 03 

ngày diễn ra Hội nghị để tổng hợp tài liệu phục vụ Tổ công tác theo quy định. 

2. Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên 

quan theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch 

này; tổng hợp kết quả chung tại địa phương, tham mưu Tổ trưởng Tổ công tác 

báo cáo UBND tỉnh theo đúng thời gian quy định.  

 Trên đây là Kế hoạch sơ kết 02 năm thực hiện Đề án phát triển ứng dụng 

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị địa 

phương nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (VP UBND tỉnh); 

- Công an tỉnh (PC06); 

- TTHU, TT.HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Công an huyện; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT (CV Trang). 

TM. TỔ CÔNG TÁC 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Vũ Xuân Trường 
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